Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lougon Moulin n° 300 – Centro – Jerônimo Monteiro-ES

Tel 28 3558 – 1414 - e-mail: camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 019/2021

ESTENDE A DENOMINAÇÃO DA RUA

AUGUSTINHO BREDA DESDE SEU

INÍCIO NA AVENIDA DR. JOSÉ

FARAH, CENTRO, ATÉ SEU

TÉRMINO NA RODOVIA BR 482

FABIANO VIVACQUA – BOA SORTE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, faço saber a todos que a CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONARÁ a seguinte Lei:

Artigo 1º.  Estende a denominação da Rua Augustinho Breda desde seu início

na Avenida Dr. José Farah, Centro, até seu término na Rodovia BR 482 Fabiano Vivacqua

– Boa Sorte (Frutos da Terra – Paulinho da Laranja).

Artigo 2º.   Altera o Anexo I da Lei Municipal Nº 1.714/2018 qual regulamenta a

organização do Município com seus respectivos bairros, ficando assim descrito:

Anexo I –

CENTRO

1-  Via Coletora

1.1 -  Onde se lê:

Rua Augustinho Breda: Lei 409/1983

Seu lado esquerdo pertence este no Bairro desde seu início na Avenida Dr. José Farah até

seu termino no mineroduto da Samarco.

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lougon Moulin n° 300 – Centro – Jerônimo Monteiro-ES

Tel 28 3558 – 1414 - e-mail: camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

LEIA- SE

Rua Augustinho Breda: Lei 409/1983

Seu lado esquerdo pertence este no Bairro desde seu início na Avenida Dr. José

Farah até seu termino na BR 482 Fabiano Vivacqua (Frutos da Terra – Paulinho da

Laranja).

VISTA LINDA

1-  Via Principal

1.1 -  Onde se lê:

Rua Augustinho Breda: Lei 409/1983

Seu lado direito pertence este no Bairro desde seu início na Avenida Dr. José Farah até

seu termino no mineroduto da Samarco.

LEIA- SE

Rua Augustinho Breda: Lei 409/1983

Seu lado direito pertence este no Bairro desde seu início na Avenida Dr. José Farah

até seu termino na BR 482 Fabiano Vivacqua (Frutos da Terra – Paulinho da

Laranja).

Artigo 3º.   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES, em 14 de

junho de 2021.

EDUARDO GOMES
Vereador Propositor

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lougon Moulin n° 300 – Centro – Jerônimo Monteiro-ES

Tel 28 3558 – 1414 - e-mail: camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz importante visto que após a denominação da Rua
Augustinho Breda a mesma se estendeu por mais uma extensão qual ficou sem
denominação porém é pertencente à mesma rua.

Conto com o voto de V.Exas para que a mesma possa se adequar a realidade vivda nos
tempos atuais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 14 de junho de 2021.

EDUARDO GOMES
Vereador Propositor